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Hälso- och sjukvårdens utvecklingsgrupp 
funktionsrätt 

 

Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Annica Harrison 2024-05-20 HSN/240153 

 
Plats  

Närvarande Annelie Lindström - Funktionsrättstrateg 

Annica Harrison - LSS-handläggare 

Kristina Lötvall Lindgren - överläkare neurologi och rehabilitering 

Marianne Fleron - verksamhetschef hjälpmedel och rehabilitering 

Johanna Nyman - verksamhetschef, barn och ungdomsmedicin 

Jennie Forsgren - verksamhetschef öppenvård, allmänmedicin 

Alexandra Strandberg - utvecklingsledare, område samverkan 

Stefan Sjöqvist - ombudsman, Funktionsrätt Värmland 

Frånvarande Anna-Karin Lindh - utvecklingsledare öppenvård, psykiatri 

Fredrik Thyberg - övertandläkare tandvård för särskilda grupper 

Caisa Hedlund - utvecklingsledare, område samverkan 

Karin Lundberg – avdelningschef medicinkliniken slutenvård 

Föregående minnesanteckning har godkänts.  

 

Ny företrädare för funktionsrätt 

Stefan Sjöqvist hälsas välkommen till utvecklingsgruppen.  

Samverkansgrupp för funktionsrätt 

En samverkansgrupp för funktionsrätt har skapats på tjänstemannanivå. I 

gruppen ingår bland att områdeschef för område allmänmedicin och 

kvinnosjukvården, verksamhetschef för enheten samverkan, 

kommunikationsstrateg, funktionsrättstrateg samt representanter från 

funktionsrätt. Behöver det finnas representation från opererande i 

utvecklingsgruppen? 

FN – funktionsrätt 

I mars 2024 deltog Sverige i en dialog med FN:s kommitté för konventionen 

om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (CRPD). Dialogen 

syftade till att redovisa Sveriges framsteg i att förverkliga konventionen. 

FN-kommittén betonade vikten av ett effektivt genomförande av den 

nationella strategin och att detta arbete kopplas samman med insatser på 

kommunal och regional nivå. Dessutom framhävdes betydelsen av att visa 

hur den nationella strategin och dess uppföljning relaterar till FN-

konventionens artiklar. Källa: Uppföljning av funktionshinderspolitiken 

2023 (mfd.se) 

FN rekommenderar bland annat Sverige att: 

• Ändra hur funktionshinder definieras i lagar och politik för att bättre 

matcha människorättsmodellen för funktionshinder. 

• Arbeta för att fullständigt uppnå de ekonomiska, sociala och 

kulturella rättigheterna enligt konventionen. 

• Göra konventionen till en del av svensk lagstiftning. 

https://www.mfd.se/contentassets/9e15435a92e64c39adef7831d24cc665/2024-10-uppfoljning-av-funktionshinderspolitiken-2023.pdf
https://www.mfd.se/contentassets/9e15435a92e64c39adef7831d24cc665/2024-10-uppfoljning-av-funktionshinderspolitiken-2023.pdf
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• Göra en systematisk översyn av lagar, riktlinjer och förordningar för 

att ta reda på vilka lagändringar som behövs för att leva upp till 

konventionen. 

• Upprätta handlingsplaner som grundar sig på mänskliga rättigheter 

• Förbättra samordningen mellan regioner och kommuner i deras 

arbete med att genomföra konventionen. 

• Inrätta en mekanism på nationell nivå för att övervaka hur 

regionerna och kommunerna genomför konventionen. 

• Förbättra möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att 

överklaga beslut och utkräva rättigheter när kommuner och regioner 

inte följer konventionen. 

• Utveckla formerna för nära samråd med organisationer som 

representerar personer med funktionsnedsättning och stärka 

organisationernas möjligheter att medverka i genomförandet av 

konventionen 

• Se över diskrimineringslagen så att den ger uttryckligt skydd mot 

diskriminering på flera grunder och intersektionella former av 

diskriminering. 

Källa: FN:s rekommendationer till Sverige om Funktionsrättskonventionen 

2024 - Funktionsrätt Sverige (funktionsratt.se) 

Begrepp funktionsrätt  

Begreppen funktionsnedsättning och funktionshinder förväxlas bland annat i 

media. Socialstyrelsen, organisationer, regionen med flera använder 

begreppet funktionsnedsättning för en persons nedsättning av fysisk, 

psykisk eller intellektuell funktionsförmåga. Funktionshindret är en 

begränsning för en person i relation till omgivningen.  

Funktionsvariation används i samhället och bland annat inom skolor.  

Den enskilde individen har tolkningsföreträde när det gäller att benämna sig 

själv.  

 

Funkis används som ett vardagligt begrepp för vissa funktionsnedsättningar, 

och är vanligare i vissa delar av landet.  

Inom forskning framkommer att allt fler med högfungerande autism 

använder begreppet, autist, Detta utifrån att neurodiversitet är ett 

funktionssätt, att vara neurologiskt annorlunda, att vara frisk men fungera på 

ett annat sätt. Det framkommer även att normbrytande funktionalitet har 

blivit ett vanligare begrepp och betyder att ”jag går ifrån normen”.  

Broschyrerna, ”vart vänder jag mig” och ”bra att veta” 

Inväntar besked från kommunikation.  

https://funktionsratt.se/vart-arbete/fns-rekommendationer-till-sverige-om-funktionsrattskonventionen-2024/
https://funktionsratt.se/vart-arbete/fns-rekommendationer-till-sverige-om-funktionsrattskonventionen-2024/
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Digitalt utbildningsmaterial om bemötande  

Frågan har undersökts ytterligare och kommer att tas upp i den nybildade 

samverkansgruppen under hösten. 

Upphandling, inköp 

Annelie och Annica kommer att ha möte med regionens fastighetsförvaltare 

angående regionens process för inköp av tillgängliga möbler. 

Övrigt 

Alexandra tar upp ett ärende angående egenvård på ett korttidsboende LSS. 

Samtidigt framkommer att, rutin gällande hälso- och sjukvård och egenvård 

på korttidsboende LSS, inte har fastställts.  

Kunskapsstyrning för område habilitering har tagit fram en rapport som 

varit ute på remiss i regionerna och kommer att beslutas under juni månad. 

Vägledningen beskriver hur man på bästa sätt säkrar en övergång från barn 

till vuxensjukvården för barn med medfödda eller tidigt förvärvade 

funktionsnedsättningar. 

Egenvård har varit en återkommande fråga i utvecklingsgruppen och det 

förs diskussion om det pågående arbetet.  

Höstens möten 

Datum: 14/10, 2/12 kl. 9-11 

Plats: Teams 

Minnesanteckningar nås på Teams, intranätet och vårdgivarwebben.  

 

 

 
 
 

 


